
Bezpieczeństwo 

Organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na obszarze
Gminy Miejskiej Dzierżoniów jest burmistrz, który realizuje swoje
zadania przy pomocy Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Do
kluczowych zadań zespołu należy ocena występujących i potencjalnych
 zagrożeń dla bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego,
prognozowanie ich rozwoju, przygotowywanie propozycji działań w
sytuacjach kryzysowych, ocena stanu ochrony przeciwpożarowej i
przeciwpowodziowej oraz przekazywanie informacji o zagrożeniach do
publicznej wiadomości. 

W ostatnich latach zagrożenie wobec Polski znacząco wzrosło. Dezinformacja,
cyberataki, zagrożenia hybrydowe, sabotaż czy dywersja są wykorzystywane do
destabilizacji państwa. Wojna za naszą wschodnią granicą również wpływa na
nasze poczucie bezpieczeństwa. Wzrasta też ryzyko ekstremalnych zjawisk
pogodowych. Ich skutki mogą powodować przerwy w dostawie prądu, utrudnienia
w przemieszczeniu się i komunikowaniu, zniszczenia materialne, trudności w
prowadzeniu działalności gospodarczej, a także zagrażać zdrowiu i życiu. Wielu z
nich nie da się uniknąć, ale można się na nie przygotować.

Ochrona ludności i obrona cywilna

Za bezpieczeństwo mieszkańców odpowiada burmistrz
Dzierżoniowa, zarówno na co dzień, jak i w sytuacjach kryzysowych.

Najważniejsze działania to:

planowanie i organizowanie ochrony życia, zdrowia, mienia oraz
środowiska;
przygotowywanie i aktualizacja planów bezpieczeństwa;
dbanie o systemy ostrzegania i alarmowania mieszkańców;
zapewnienie miejsc schronienia i obiektów ochronnych;

https://www.dzierzoniow.pl/index.php/page/bezpieczenstwo
https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa


współpraca ze służbami (np. strażą pożarną, policją);
organizowanie zaplecza technicznego i logistycznego na wypadek
zagrożeń;
prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych dla mieszkańców;
przygotowanie urzędu i jednostek miejskich do działania w czasie
pokoju, kryzysu i wojny;
zarządzanie środkami finansowymi przeznaczonymi na bezpieczeństwo;
organizowanie szkoleń i ćwiczeń (np. z pierwszej pomocy);
analiza zagrożeń i zapobieganie im;
kontrola sprzętu i zasobów potrzebnych do reagowania kryzysowego.

Zarządzanie kryzysowe

Miasto przygotowuje się na różne zagrożenia (np. powodzie, awarie,
zagrożenia terrorystyczne) i koordynuje działania w takich
sytuacjach.

Główne zadania:

organizacja systemu zarządzania kryzysowego w mieście;
opracowanie i aktualizacja planu reagowania kryzysowego;
stałe monitorowanie i ocena zagrożeń;
obsługa Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego;
koordynowanie działań służb i jednostek miejskich podczas kryzysów;
organizowanie szkoleń i ćwiczeń (np. ewakuacja, sytuacje
terrorystyczne);
przygotowanie i realizacja planu przeciwpowodziowego;
reagowanie na zagrożenia powodziowe i współpraca ze służbami;
analizowanie działań po kryzysach i wyciąganie wniosków;
wprowadzanie stopni alarmowych i procedur bezpieczeństwa;
dokumentowanie przebiegu działań i sporządzanie raportów;
współpraca z instytucjami powiatowymi i wojewódzkimi;
regularne ćwiczenia zwiększające gotowość miasta;
nadzór nad sprzętem i zasobami potrzebnymi w sytuacjach
kryzysowych.

Sprawy obronne i wojskowe

Miasto realizuje również zadania związane z obronnością państwa.

Najważniejsze obowiązki:



przygotowanie miasta do działania w sytuacji zagrożenia lub wojny;
tworzenie i aktualizacja planów obronnych;
współpraca z wojskiem i administracją rządową;
organizacja kwalifikacji wojskowej;
realizacja świadczeń na rzecz obrony (np. udostępnianie zasobów);
zapewnienie systemu dyżurów i kierowania działaniami;
organizowanie szkoleń i ćwiczeń obronnych;
prowadzenie dokumentacji i sprawozdań;
obsługa wyłączeń pracowników od służby wojskowej;
przygotowanie i realizacja tzw. Akcji Kurierskiej;
zapewnienie działania stanowisk kierowania w sytuacjach kryzysowych;
nadzór nad przygotowaniem służby zdrowia (np. dodatkowe miejsca
szpitalne);
udział w ćwiczeniach z udziałem służb i wojska.

Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
Łukasz Łoś (kierownik biura), tel. 74 645 08 30,e-mail: llos um [dot]
dzierzoniow [dot] pl (llos[at]um[dot]dzierzoniow[dot]pl)
Małgorzata Jarzynka-Oleksy (starszy specjalista), tel. 74 645 08 30,e-
mail: oc um [dot] dzierzoniow [dot] pl
(oc[at]um[dot]dzierzoniow[dot]pl)

Alarmowanie i ostrzeganie

Sygnały alarmowe i ostrzegawcze przekazywane są przez syreny
alarmowe (niektóre syreny posiadają możliwość emitowania
alarmów i komunikatów głosowych) oraz środki masowego przekazu
– radio i telewizję. W niektórych gminach, powiatach i
województwach wykorzystywane są także inne sposoby
informowania ludności np. wiadomościami tekstowymi (SMS)
poprzez sieć telefonii komórkowej, megafony oraz powiadamianie
od domu do domu.

Alarmy i ostrzeżenia

Alarm ogłaszany jest w przypadku wystąpienia zagrożeń trzyminutowym
sygnałem modulowanym. Odwoływany jest przez trzyminutowy sygnał
ciągły:



alarm dla ludności cywilnej to trwający trzy minuty modulowany dźwięk
syreny alarmowej, odwołaniem alarmu jest ciągły dźwięk syreny
alarmowej trwający trzy minuty;
alarm dla jednostki ochrony przeciwpożarowej to trwający trzy minuty
trzykrotnie wzrastający i opadający dźwięk syreny alarmowej z 30-
stosekundowymi przerwami;   
alarm ćwiczebny/treningowy to trwający jedną minutę ciągły dźwięk
syreny alarmowej.

Ostrzeżenia przekazywane są w przypadku kiedy istnieje ryzyko wystąpienia
zagrożeń. Komunikaty ostrzegawcze przekazywane są w środkach
masowego przekazu.

Ćwiczenia i treningi

Syreny wykorzystywane także są w ćwiczeniach i treningach
przeprowadzanych przez wojewodów we współpracy z samorządami
powiatowymi oraz gminnymi. Informacja o takim ćwiczeniu
przekazywana jest do mediów co najmniej dobę przed
przeprowadzeniem ćwiczenia.

W Dzierżoniowie zlokalizowanych jest 6 syreny alarmowych:

wieża ratusza, Rynek 1;
ciepłownia, ul. Złota 8;
wieża kościoła, ul. Nowowiejskiej 75;
Szkoła Podstawowa nr1, ul. Sikorskiego 2;
Wodociągi i Kanalizacja, ul. Kilińskiego 25;
Sudecka Komunikacja Autobusowa, ul. Bat. Chłopskich 95 a.

Syreny alarmowe w ramach Systemu Ostrzegania i Alarmowania
uruchamiane są przez burmistrza Dzierżoniowa. System w Dzierżoniowie jest
scentralizowany i umożliwia uruchomienie wszystkich syren z siedziby
urzędu przez uprawnionego pracownika

Ćwiczenia i treningi

Syreny wykorzystywane także są w ćwiczeniach i treningach
przeprowadzanych przez wojewodów we współpracy z samorządami
powiatowymi oraz gminnymi. Informacja o takim ćwiczeniu przekazywana



jest do mediów co najmniej dobę przed przeprowadzeniem ćwiczenia.

Pamiętaj:

nie wpadaj w panikę, dawaj przykład rozumnych zachowań;
jeżeli usłyszysz dźwięk syreny alarmowej, włącz radio lub telewizor na
lokalną stację, słuchaj komunikatów o zagrożeniu i postępuj zgodnie z
poleceniami;
sprawdź miejsca pobytu domowników i osób z najbliższego otoczenia,
poinformuj ich o niebezpieczeństwie;
gdy jesteś poza domem skontaktuj się z najbliższymi, informując ich o
sytuacji i miejscu swego pobytu oraz o sposobie dalszego kontaktu.
 

Telefony na wypadek zagrożeń

Telefony alarmowe:

112 – Ogólnopolski numer ratunkowy;
997 (przekierowywany na 112) – Policja;
998 (przekierowywany na 112)  – Straż Pożarna;
999 – Pogotowie ratunkowe;
991 – Pogotowie energetyczne;
992 – Pogotowie gazowe;
994 – Pogotowie wodno-kanalizacyjne;
19 111 - Punkt Informacji Drogowej GDDKiA

Urząd Miasta w Dzierżoniowie

Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – koordynator w
 imieniu burmistrza Dzierżoniowa spraw z obszaru bezpieczeństwa, tel.
74-645 08 30, tel. kom. 535 165 076, 691 280 094; e-mail  oc um [dot]
dzierzoniow [dot] pl (oc[at]um[dot]dzierzoniow[dot]pl), llos um [dot]
dzierzoniow [dot] pl (llos[at]um[dot]dzierzoniow[dot]pl);
Straż Miejska w Dzierżoniowie, tel. 74 645 08 88, 533 650 044, e-mail:
straz sm [dot] dzierzoniow [dot] pl
(straz[at]sm[dot]dzierzoniow[dot]pl)
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Dzierżoniowie, tel. 74
832 52 27 lub 698 618 702, fax. 74 832 52 26, e-mail: dzierzoniow
czkw [dot] wroc [dot] pl (dzierzoniow[at]czkw[dot]wroc[dot]pl);



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie, tel:
47 871 71 03(dyżurny KPPSP) e-mail: kpdzierzoniow kwpsp [dot] wroc
[dot] pl (kpdzierzoniow[at]kwpsp[dot]wroc[dot]pl);
Komenda Powiatowa Policji w Dzierżoniowie; tel: 47-875-42-22 (dyżurny
KPP) e-mail: dyzurny dzierzoniow [dot] wr [dot] policja [dot] gov [dot]
pl (dyzurny[at]dzierzoniow[dot]wr[dot]policja[dot]gov[dot]pl);
NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o.o., tel. 74-831-33-33 –
centrala, e-mail: sekretariat szpital [dot] dzierzoniow [dot] pl
(sekretariat[at]szpital[dot]dzierzoniow[dot]pl);
Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Dzierżoniowie, tel. 74 832 46 57;
668 191 263; e-mail: dzierzoniow wroc [dot] wiw [dot] gov [dot] pl
(dzierzoniow[at]wroc[dot]wiw[dot]gov[dot]pl);
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Dzierżoniowie, tel. 74
832 33 33; 887 438 390, e-mail: psse [dot] dzierzoniow pis [dot] gov
[dot] pl (psse[dot]dzierzoniow[at]pis[dot]gov[dot]pl);
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Dzierżoniowie, tel. 74
832 17 80; 695 932 905, e-mail: dzierzoniow winb [dot] wroc [dot] pl
(dzierzoniow[at]winb[dot]wroc[dot]pl)  
 

Stopnie Alarmowe

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, w Mieście Dzierżoniów
procedury dotyczące stopni alarmowych zostały w pełni wdrożone i
są na bieżąco realizowane. Oznacza to, że służby miejskie oraz
urzędy są przygotowane do natychmiastowego działania w
sytuacjach kryzysowych.

Co warto wiedzieć?

zdarzenie terrorystyczne to każde bezprawne działanie, które ma na
celu zastraszenie ludzi, uderzenie w gospodarkę lub wymuszenie
konkretnych decyzji na władzach;
stopnie alarmowe to specjalne tryby gotowości wprowadzane, gdy
rośnie ryzyko ataku terrorystycznego;
stopnie CRP dotyczą bezpieczeństwa w sieci (cyberprzestrzeni), są
wprowadzane, gdy zagrożone są systemy komputerowe urzędów lub
kluczowa infrastruktura (np. wodociągi, energetyka).

Kto decyduje o ich wprowadzeniu?



Decyzję o ogłoszeniu danego stopnia podejmuje (w formie zarządzenia) m.in.
Premier (na terenie całego kraju) lub Wojewoda (na terenie naszego
województwa/miasta).

Poziomy zagrożenia terrorystycznego

Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (ABW) monitoruje sytuację i
określa jeden z czterech poziomów zagrożenia:

niski - brak konkretnych informacji o zagrożeniu, sytuacja stabilna;
umiarkowany - istnieje ogólne zagrożenie, wymagana jest zwiększona
czujność;
wysoki - istnieje realne i prawdopodobne zagrożenie atakiem;
bardzo wysoki - zagrożenie jest bezpośrednie lub atak już nastąpił.

Kiedy wprowadzane są stopnie alarmowe?

Służby decydują się na aktywację procedur, gdy:

otrzymają wiarygodne informacje o planowanym ataku w Polsce lub
krajach sąsiednich;
dojdzie do ataku terrorystycznego wymagającego wzmocnienia ochrony
w innych miejscach;
pojawi się konieczność zabezpieczenia ważnych wydarzeń państwowych
lub międzynarodowych;
zostanie wykryta luka lub próba ataku na systemy teleinformatyczne
państwa (dotyczy stopni CRP);

Pamiętaj, że stopnie mogą być wprowadzane oddzielnie (np. tylko stopień
cyfrowy CRP) lub łącznie, a w sytuacjach nagłych można pominąć stopnie
niższe i od razu ogłosić najwyższy stan gotowości.
 


